SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas – IFAL

Campus Satuba

ADITIVO Nº2 AO EDITAL UNIFICADO Nº 01/2022/DAE - IFAL CAMPUS SATUBA

SELEÇÃO PARA OS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, PROGRAMA
AUXÍLIO CONECTIVIDADE E PROJETO ALUNOS CONECTADOS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS – IFAL – Campus
Satuba, no uso de suas atribuições legais, torna público o segundo Aditivo ao Edital
Unificado nº 01/2022/DAE-IFAL e resolve:

1. No intuito de oportunizar a inscrição do maior número de candidatos interessados em
participar do Processo Seletivo dos PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL,
PROGRAMA AUXÍLIO CONECTIVIDADE E PROJETO ALUNOS CONECTADOS,
será dada nova oportunidade para os/as estudantes que não tiveram sua inscrição
homologada nos resultados de homologação de inscrições deste processo seletivo.

2. Não se trata de nova inscrição, apenas deve ser feito o envio dos documentos
pendentes, conforme lista disponível no link a seguir: https://bit.ly/pendencias3

3.
4. Os documentos devem ser encaminhados pelo link

https://bit.ly/regularizarpendencias2, no período de 05 a 10/10/2022.

5. Os/as estudantes que apresentarem a documentação corretamente serão inseridos
em Lista de espera e estarão aptos a serem inseridos nos programas, conforme a
disponibilidade de novas vagas.

Satuba, 04 de outubro de 2022.

Jéssica Tenório da Fonseca Silva
Chefe do Departamento de Assistência Estudantil - Substituta

IFAL - Campus Satuba

https://bit.ly/pendencias3
https://bit.ly/regularizarpendencias2

		2022-10-04T08:02:32-0300